РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 02.08.2017г. №578-р
пгт Погар

О назначении ответственных лиц

за организацию обработки

персональных данных

         В связи с кадровыми изменениями в администрации Погарского района, во исполнение Трудового кодекса РФ, Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»

         1.Назначить ответственными за организацию обработки персональных данных:

-Цыганок Сергея Ивановича, главу администрации Погарского района;

-Охота Олесю Валентиновну, управляющего делами в администрации Погарского района.
 2.Ответственным за организацию обработки персональных данных вменить в обязанности:

-осуществление внутреннего контроля за соблюдением оператором и его работниками законодательства Российской Федерации о персональных данных, в том числе требований к защите персональных данных;
-доведение до сведения работников оператора положения законодательства Российской Федерации о персональных данных, локальных актов по вопросам обработки персональных данных, требований к защите персональных данных;

-организацию приема и обработки обращений и запросов субъектов персональных данных или их представителей и (или) осуществление контроля за приемом и обработкой таких обращений и запросов.
          3.Распоряжение администрации Погарского района от 16.11.2016 №850-р

«О назначении ответственных лиц за организацию обработки  персональных данных» признать утратившим силу.

          4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации

Погарского района                                                                                       С.И. Цыганок

Исп.: О.В. Охота
Согласовано:

юрисконсульт отдела правовой,
кадровой и мобилизационной работы

Т.М. Прокопцова